[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2022           № 71

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы   «Развитие культуры Починковского муниципального округа на 2020-2024 годы» на 2022 год

В соответствии с пунктом 2.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Починковского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 25 мая 2021 года №658, и в целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры Починковского муниципального округа на 2020-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Починковского муниципального района от 04 июля  2019 года № 498:

1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие культуры Починковского муниципального округа на 2020-2024 годы» на 2022 год (далее – план).

2.  Руководителям учреждений, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа, обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.

3.  Настоящее постановление вступает в  силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа   А.В.Судаева.

Глава местного самоуправления

округа                                                                                                  М.В.Ларин
Направлено:   Судаеву А.В. – 1 экз.

                         в управление финансов – 1 экз.

                         в управление экономики – 1 экз.

                         в управление культуры и спорта – 1 экз.

                         в МБУК ПКДЦ – 1 экз.

                         в МБУК ЦБС – 1 экз.

                         в МКУ ЦБУКИС – 1 экз.

                         в МКУ ХЭС -1 экз.

                         в МБУ ДО «ДШИ с.Починки» -1 экз.; в дело – 3 экз.

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

администрации Починковского муниципального округа

Нижегородской области

от 25 января 2022 г. № 71
ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Развитие культуры Починковского муниципального округа на 2020-2024 годы»

на 2022 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат
	Финансированиена
2020 год, тыс.руб.
	Финансированиена
2021 год, тыс.руб
	Финансирование на 2022 год, тыс.руб
	Финансирование на 2023 год, тыс.руб
	Финансирование на 2024 год, тыс.руб

	Начала реализации
	Окончания реализации

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники
	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники
	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет
	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет
	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет
	всего

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Итого по программе  «Развитие культуры Починковского муниципального округа на 2020-2024 годы»

	441,4
	101944,4
	1115,5
	2222,5
	105723,8
	27676,4
	83688,6
	1132,1
	2677,3
	115174,4
	3921,9
	116816,7
	12418,8
	133157,4
	322,1
	115916,8
	1019,6
	117258,5
	322,1
	115916,8
	1019,6
	117258,5

	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие материально-технической базы учреждений культуры Починковского муниципального района»:
	2020
	2024

	306,1
	76,5
	871,1
	-
	1253,7
	335,6
	83,9
	955,1
	-
	1374,6
	279,4
	69,8
	884,6
	1233,8
	279,4
	69,8
	884,6
	1233,8
	279,4
	69,8
	884,6
	1233,8

	Основное мероприятие 1.1.Укрепление материально-технической базы

	2020
	2024
	Выполнение косметического ремонта в учреждениях, приобретения оборудования, техники
	306,1
	76,5
	871,1
	-
	1253,7
	335,6
	83,9
	955,1
	-
	1374,6
	279,4
	69,8
	884,6
	1233,8
	279,4
	69,8
	884,6
	1233,8
	279,4
	69,8
	884,6
	1233,8

	Мероприятие 1.1.1.Укрепление материально-технической базы клубных учреждений
	МБУК ПКДЦ
	2020
	2024

	306,1
	76,5
	871,1
	-
	1253,7
	335,6
	83,9
	955,1
	-
	1374,6
	279,4
	69,8
	884,6
	1233,8
	279,4
	69,8
	884,6
	1233,8
	279,4
	69,8
	884,6
	1233,8

	Мероприятие  1.1.2.Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек
	МБУК МЦБС
	2020
	2024

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие  1.1.3. Укрепление материально-технической базы муниципальныъх учреждений дополнительного образования
	МБУ ДО ДШИ
	2020
	2024

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие  1.1.4.Укрепление материально-технической базы групп хозяйствующего обслуживания населения
	МКУ ХЭС
	2020
	2024

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.Противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях культуры

	Устранение замечаний органов госпожнадзора
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.2.1.Противопожарные мероприятия в клубных учреждениях
	МБУК ПКДЦ
	2020
	2024

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.2.2.Противопожарные мероприятия в муниципальных библиотеках
	МБУК МЦБС
	2020
	2024

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
«Наследие»

	135,3
	98850,6
	244,4
	2222,5
	101452,8
	27340,8
	80531,2
	177,0
	2677,3
	110726,3
	3642,5
	113845,9
	11534,2
	129022,6
	42,7
	112946,0
	135,0
	113123,7
	42,7
	112946,0
	135,0
	113123,7

	Основное мероприятие 2.1.Развитие библиотечного дела
	МБУК МЦБС
	2020
	2024
	Увеличение охвата населения библиотечным обслуживанием; подключение библиотек к сети «Интернет»; увеличение количества библиографических записей в электронном каталоге
	33,2
	24789,3
	94,4
	154,4
	25071,3
	9319,5
	15366,2
	127,0
	128,4
	24941,1
	42,7
	27983,4
	135,0
	28161,1
	42,7
	27983,4
	135,0
	28161,1
	42,7
	27983,4
	135,0
	28161,1

	Мероприятие  2.1.1.Расходы на обеспечение деятельности муниципальных библиотек, в том числе на комплектование библиотечных фондов:

- на приобретение книг

- на переодические издания
	МБУК МЦБС
	2020
	2024

	24781,0

	154,4
	24935,4

	15355,0

	128,4
	15483,5

	27972,7

	27972,7

	27972,7

	27972,7

	27972,7

	27972,7

	Мероприятие 2.1.2 Субсидии областного бюджета на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
	МБУК МЦБС
	2020
	2024

	9274,9

	9274,9

	Мероприятие  2.1.3.Субсидии на  поддержку отрасли культуры
	МБУК МЦБС
	2020
	2024

	33,2
	8,3
	94,4

	135,9
	44,6
	11,2
	127,0

	182,8
	42,7
	10,7
	135,0
	188,4
	42,7
	10,7
	135,0
	188,4
	42,7
	10,7
	135,0
	188,4

	Мероприятие 2.1.4. Субсидии ОБ на софинансирование полномочий органов местного самоуправления мун. районов и гор. округов НО по повышению оплаты труда работников мун. учреждений культуры и пед. работников мун. организаций доп. образования, реализующих образов. прогр. в обл. искусства
	МБУК ПКДЦ
	2020
	2024

	Основное мероприятие  2.2. Развитие музейного дела
	МБУК  ПКДЦ
	2020
	2024
	Увеличение посещаемости музея; увеличение количества музейных предметов, представленных в открытом показе
	49,4
	812,6

	862,0
	460,5
	566,2

	1026,7

	824,7

	824,7

	824,7

	824,7

	824,7

	824,7

	Мероприятие  2.2.1.Расходы на обеспечение деятельности муниципальных музеев
	МБУК  ПКДЦ
	2020
	2024

	812,6

	812,6

	566,2

	566,2

	824,7

	824,7

	824,7

	824,7

	824,7

	824,7

	Мероприятие 2.2.2 Субсидии областного бюджета на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
	МБУК  ПКДЦ
	2020
	2024

	260,5

	260,5

	Мероприятие  2.2.3. Субсидии ОБ на софинансирование полномочий органов местного самоуправления мун. Районов и гор. Округов НО по повышению оплаты труда работников мун. Учреждений культуры и пед. Работников мун. Организаций доп. Образования, реализующих образов. Прогр. В обл. искусства
	МБУК  ПКДЦ
	2020
	2024

	Мероприятие 2.2.4 Фонд поддеожки территории
	МБУК  ПКДЦ
	2020
	2024

	49,4

	49,4
	200,0

	200,0

	Основное мероприятие  2.3.Развитие самодеятельного художественного творчества
	МБУК  ПКДЦ
	2020
	2024
	Увеличение количества культурно-массовых мероприятий
	35,1
	37275,6
	100,0
	1400,9
	38811,6
	13541,9
	26748,9

	1811,1
	42101,9

	43523,7

	43523,7

	43523,7

	43523,7

	43523,7

	43523,7

	Мероприятие  2.3.1.Расходы на обеспечение деятельности муниципальных клубных учреждений
	МБУК  ПКДЦ
	2020
	2024

	37266,8

	1400,9
	38667,7

	26748,9

	1811,1
	28560,0

	43523,7

	43523,7

	43523,7

	43523,7

	43523,7

	43523,7

	Мероприятие 2.3.2 Субсидии областного бюджета на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
	МБУК  ПКДЦ
	2020
	2024

	13541,9

	13541,9

	2.3.3 Иные межбюджетные трансферты из фонда на поддержку территорий
	МБУК ПКДЦ
	2020
	2024

	2.3.4. Субсидии на поддержку отрасли культуры
	МБУК ПКДЦ
	2020
	2024

	35,1
	8,8
	100,0

	143,9

	Мероприятие  2.3.5. Субсидии ОБ на софинансирование полномочий органов местного самоуправления мун. районов и гор. округов НО по повышению оплаты труда работников мун. учреждений культуры и пед. работников мун. организаций доп. образования, реализующих образов. прогр. в обл. искусства
	МБУК  ПКДЦ
	2020
	2024

	Основное мероприятие  2.4.Дополнительное образование в сфере  культуры и искусства
	МБУ ДО «ДШИ»
	2020
	2024
	Участие и победы  в областных, международных конкурсах, фестивалях
	17,6
	9496,9
	50,0
	667,2
	10231,7
	3302,6
	9426,4
	50,0
	737,8
	13516,8
	3599,8
	10171,2
	11399,2
	25170,2

	9271,3

	9271,3

	9271,3

	9271,3

	Мероприятие2.4.1.Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования
	МБУ ДО «ДШИ»
	2020
	2024

	9492,5

	667,2
	10159,8

	9422,0

	737,8
	9794,9

	9271,3

	9271,3

	9271,3

	9271,3

	9271,3

	9271,3

	Мероприятие  2.4.2. Субсидии ОБ на софинансирование полномочий органов местного самоуправления мун. районов и гор. округов НО по повышению оплаты труда работников мун. учреждений культуры и пед. работников мун. организаций доп. образования, реализующих образов. прогр. в обл. искусства
	МБУ ДО «ДШИ»
	2020
	2024

	Мероприятие 2.4.3 Субсидии на поддержку отрасли культуры
	МБУ ДО «ДШИ»
	2020
	2024

	17,6
	4,4
	50,0

	72,0
	17,6
	4,4
	50,0

	72,0
	3599,8
	899,9
	11399,2
	15898,9

	Мероприятие 2.4.4

Субсидии на материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры и организаций дополнительного образования, реализующих образовательные программы в области искусства

	3285,0

	3285,0

	Основное мероприятие  2.5.Бухгалтерское обслуживание учреждений культуры
	МКУ ЦБУКиС
	2020
	2024

	3691,0

	36910,

	3963,8

	3963,8

	3717,8

	3717,8

	3717,8

	3717,8

	3717,8

	3717,8

	Мероприятие  2.5.1.Расходы на обеспечение централизованных бухгалтерий
	МКУ ЦБУКиС
	2020
	2024

	3691,0

	36910,

	3963,8

	3963,8

	3717,8

	3717,8

	3717,8

	3717,8

	3717,8

	3717,8

	Основное мероприятие  2.6.Техническое обслуживание учреждений культуры
	МКУ ХЭС
	2020
	2024

	22785,2

	22785,2
	716,3
	24459,7

	25176,0

	27625,1

	27625,1

	27625,1

	27625,1

	27625,1

	27625,1

	Мероприятие  2.6.1.Расходы на обеспечение деятельности групп хозяйствующего обслуживания муниципальных учреждений
	МКУ ХЭС
	2020
	2024

	22785,2

	22785,2

	24459,7

	24459,7

	27625,1

	27625,1

	27625,1

	27625,1

	27625,1

	27625,1

	Мероприятие  2.6.2.

Расходы на оплату труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправлени

	716,3

	716,3

	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»:

	2020
	2024

	3017,3

	3017,3

	3073,5

	3073,5

	2901,0

	2901,0

	2901,0

	2901,0

	2901,0

	2901,0

	Основное мероприятие  3.1.Содержание аппарата управления
	Управление культуры и спорта
	2020
	2024

	3017,3

	3017,3

	3073,5

	3073,5

	2901,0

	2901,0

	2901,0

	2901,0

	2901,0

	2901,0

	Мероприятие  3.1.1.Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	Управление культуры и спорта
	2020
	2024

	3017,3

	3017,3

	3073,5

	3073,5

	2901,0

	2901,0

	2901,0

	2901,0

	2901,0

	2901,0